
発行：いちき串木野市議会　　編集：議会広報特別委員会
〒896-8601 いちき串木野市昭和通133番地1　TEL 0996-33-5648
いちき串木野市ホームページアドレス　http://www.city.ichikikushikino.lg.jp/
いちき串木野市議会Eメール　gikai1@city.ichikikushikino.lg.jp

新 春 号

平成２７年１月５日発行
第４８号

謹賀新年



新年のあいさつ

開かれた議会をめざして
いちき串木野市議会議長 下迫田　良信

　
　
　
　  

（
議
席
順
）

　明けましておめでとうございます。
　希望に満ちた平成27年の新春を､ご家族お
揃いでお迎えのことと心からお慶び申し上
げます。
　旧年中､市民の皆様方には市政各方面にわ
たるご理解とご協力を賜り､併せて私ども市
議会に対しましても格段のご高配を賜り厚
くお礼申し上げます。
　さて、国内の経済情勢は、一体的な経済
政策により景気回復の動きが広がりつつあ
り、雇用情勢も改善が進んできていますが、
まだ市民生活を取り巻く環境は予断を許さ
ない状況にあります。
　そのような中、本市は企業誘致による雇
用の確保、交流人口の拡大、少子高齢化対
策、農林水産業振興など多くの課題が山
積していますが、市民の意向に沿えるよう
様々な対策に取り組んでいるところでござ
います。

　本市議会におきましては、毎年、「市民
と語る会」を開催し、地域の皆様との意見
交換を実施しております。その中での貴重
な意見を市政に届け、より良い行政サービ
スを市民の皆様に提供できるように取り組
んでおります。
　本年も、市民の代表としての役割の重大
さを深く自覚し、更なる議会改革を進めて
活性化を図ってまいります。
　また、市制施行10周年という記念すべき
節目の年でもあり、市民の皆様が安心して
暮らせるまちづくりを進めるため、議員全
員が力を合わせ、誠心誠意努力してまいる
所存であります。
　市民の皆様にとりまして、本年がより実
りある飛躍の年となりますよう心から祈念
申し上げますとともに、本年も変わらぬご
支援、ご協力を賜りますようお願い申し上
げまして新年のあいさつといたします。

謹んで新春の
お慶びを申し上げます

皆様のますますのご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。

本紙をもって年賀のごあいさつと答礼にかえさせていただきます。

 

　
〃
　
　
福
田
　
清
宏

　
〃
　
　
宇
都
　
耕
平

　
〃
　
　
原
口
　
政
敏

　
〃
　
　
寺
師
　
和
男

　
〃
　
　
竹
之
内
　
勉

　
〃
　
　
中
里
　
純
人

　
〃
　
　
西
別
府
　
治

　
〃
　
　
東
　
　
育
代

　
〃
　
　
楮
山
　
四
夫

　
〃
　
　
中
村
　
敏
彦

　
〃
　
　
大
六
野
一
美

　
〃
　
　
西
中
間
義
德

　
〃
　
　
平
石
　
耕
二

　
〃
　
　
福
田
　
道
代

　
〃
　
　
田
中
　
和
矢

議
　
員
　
松
崎
　
幹
夫

副
議
長
　
濵
田
　
　
尚

議
　
長
　
下
迫
田
良
信


